
PAMELA PINEDA 9991345236
5.76 kW 2 de Junio de 2025

1D

1,357 kWh $ 4,160

9 1,448 kWh $60

98.56 % BIMESTRE $ 4,100

$24,958.00 MXN $357.00 MXN $24,601.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 640 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.6 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

20250761

PAMELA PINEDA  
9991345236

9 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 83,250.00

TOTAL (MXN) $ 83,250.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $66,600.00
Saldo al termino de la instalación: $12,487.50
Pago final al cambio de medidor: $4,162.50

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $8,059.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 24,958.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 24,601.00 $ 24,601.00 $ -58,649.00

2 $ 25,706.74 $ 367.71 $ 0.00 $ 25,339.03 $ 25,339.03 $ -33,309.97

3 $ 26,477.94 $ 378.74 $ 0.00 $ 26,099.20 $ 26,099.20 $ -7,210.77

4 $ 27,272.28 $ 390.10 $ 0.00 $ 26,882.18 $ 26,882.18 $ 19,671.41

5 $ 28,090.45 $ 401.81 $ 0.00 $ 27,688.64 $ 27,688.64 $ 47,360.05

6 $ 28,933.16 $ 413.86 $ 0.00 $ 28,519.30 $ 28,519.30 $ 75,879.35

7 $ 29,801.16 $ 426.28 $ 0.00 $ 29,374.88 $ 29,374.88 $ 105,254.23

8 $ 30,695.19 $ 439.06 $ 0.00 $ 30,256.13 $ 30,256.13 $ 135,510.36

9 $ 31,616.05 $ 452.24 $ 0.00 $ 31,163.81 $ 31,163.81 $ 166,674.17

10 $ 32,564.53 $ 465.80 $ 0.00 $ 32,098.73 $ 32,098.73 $ 198,772.89

11 $ 33,541.46 $ 479.78 $ 0.00 $ 33,061.69 $ 33,061.69 $ 231,834.58

12 $ 34,547.71 $ 494.17 $ 0.00 $ 34,053.54 $ 34,053.54 $ 265,888.12

13 $ 35,584.14 $ 509.00 $ 0.00 $ 35,075.14 $ 35,075.14 $ 300,963.26

14 $ 36,651.66 $ 524.27 $ 0.00 $ 36,127.40 $ 36,127.40 $ 337,090.66

15 $ 37,751.21 $ 539.99 $ 0.00 $ 37,211.22 $ 37,211.22 $ 374,301.88

16 $ 38,883.75 $ 556.19 $ 0.00 $ 38,327.56 $ 38,327.56 $ 412,629.44

17 $ 40,050.26 $ 572.88 $ 0.00 $ 39,477.38 $ 39,477.38 $ 452,106.82

18 $ 41,251.77 $ 590.07 $ 0.00 $ 40,661.70 $ 40,661.70 $ 492,768.52

19 $ 42,489.32 $ 607.77 $ 0.00 $ 41,881.56 $ 41,881.56 $ 534,650.08

20 $ 43,764.00 $ 626.00 $ 0.00 $ 43,138.00 $ 43,138.00 $ 577,788.08

21 $ 45,076.92 $ 644.78 $ 0.00 $ 44,432.14 $ 44,432.14 $ 622,220.23

22 $ 46,429.23 $ 664.13 $ 0.00 $ 45,765.11 $ 45,765.11 $ 667,985.33

23 $ 47,822.11 $ 684.05 $ 0.00 $ 47,138.06 $ 47,138.06 $ 715,123.39

24 $ 49,256.77 $ 704.57 $ 0.00 $ 48,552.20 $ 48,552.20 $ 763,675.59

25 $ 50,734.48 $ 725.71 $ 0.00 $ 50,008.77 $ 50,008.77 $ 813,684.36

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,433.6 1,746.2 1,744.2 1,845.1 1,606.8 1,465.7

Consumo actual 1,156.0 1,156.0 1,246.0 1,608.0 1,443.0 1,530.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


